
UCHWAŁA NR XLI/286/2013
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 26 września 2013 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole prowadzone przez Gminę Ustronie 
Morskie

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2013r. 
poz.594 z późniejszymi zmianami), art. 6 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 w związku art.14 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r.     Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) oraz art. 12 ustawy 
z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r. póz. 
827) Rada Gminy Ustronie Morskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) przedszkolu - należy przez to rozumieć przedszkole prowadzone przez Gminę Ustronie 
Morskie, 

2) rodzicu - należy przez to rozumieć także opiekuna prawnego oraz inną osobę, której sąd 
powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem.

§ 2. 1. Przedszkole Prowadzone przez Gminę Ustronie Morskie zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę w wymiarze 5,5 godziny dziennie, w tym realizację podstawy programowej w wymiarze 5 godzin 
dziennie. 

2. Godziny realizacji zajęć o których mowa w § 2 ust.1 określa statut przedszkola.

§ 3. 1. Za świadczenia nauczania, wychowania i opieki w czasie przekraczającym wymiar godzin, o którym 
mowa w § 2 ust. 1 wysokość opłat wynosi 1 zł za każdą godzinę zajęć. Opłatę pobiera się za każdą rozpoczętą 
godzinę świadczenia usług. 

2. Wysokość miesięcznej opłaty za świadczenia stanowi iloczyn liczby dni pracy przedszkola w danym 
miesiącu, opłaty wskazanej w § 3 ust. 1 oraz dziennej liczby godzin przekraczających wymiar godzin, o których 
mowa w § 2 . 

3. Opłata za każdą godzinę zajęć, o której mowa w ust. 1 podlega corocznej waloryzacji na zasadach 
określonych przepisami ustawy o systemie oświaty.

§ 4. Szczegółowy zakres realizowanych świadczeń oraz odpłatności, o których mowa w §2, określa umowa 
cywilno-prawna zawierana pomiędzy przedszkolem, a rodzicem dziecka, która określi w szczególności: okres, na 
jaki jest zawierana, wymiar czasu pobytu dziecka w przedszkolu, zakres korzystania z posiłków oraz termin 
wnoszenia opłat. 

§ 5. Opłaty, o których mowa w § 3 nie obejmują kosztów wyżywienia dziecka. Odpłatność za wyżywienie 
ustala dyrektor przedszkola zgodnie z art. 67a ustawy o systemie oświaty. 

§ 6. Rodziny znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji materialnej mogą ubiegać się o dotację do opłaty za 
korzystanie z usług przedszkola, w zakresie przekraczającym 5 godzin dziennie w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr X/55/2011 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 8 czerwca 2011r. w sprawie 
ustalenia wysokości za świadczenia Przedszkola prowadzonego przez Gminę Ustronie Morskie zmieniona uchwałą 
Nr Xlll/91/2011 z dnia 13 października 20011r. zmieniona uchwałą Nr XV/117/2011 z dnia 30 listopada 2011r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

Id: 0B457B5C-1C64-4CB3-B908-196773978EFE. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Krzysztof Grzywnowicz

Id: 0B457B5C-1C64-4CB3-B908-196773978EFE. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole prowadzone przez

Gminę Ustronie Morskie.

W związku ze zmianami jakie zostały wprowadzone do ustawy 7 września 1991 r. o systemie oświaty

przedmiotowa uchwała określa niezbędne zmiany w zakresie zasad odpłatności za świadczenie dydaktyczno-

wychowawczei opiekuńczew przedszkolach.

Z dniem 1 września br. obligatoryjnie opłaty pobierane od rodziców przez przedszkole za pobyt dziecka

w czasie przekraczającym bezpłatne nauczanie i opiekę ( 5 godzin dziennie) nie mogą być wyższe niż 1 zł. za

każda godzinę. Zgodnie z polityką MEN-u celem tych zasad jest zwiększenie dostępności wychowania

przedszkolnego oraz zapewnieniu wszystkim dzieciom w wieku od 3 do 5 lat miejsca w różnych formach

wychowaniaprzedszkolnego.

Powyższe uzasadnia wprowadzenie regulacji w zakresie odpłatności za pobyt dziecka w czasie

przekraczającymbezpłatne nauczanie i opiekę. Jednocześnie brzmienie art. 12 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r.

o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r. poz. 827) określa okres

początkowyobowiązywaniaopłaty w wysokości 1 zł ( tj. od dnia 1 września 2013 r. )

Id: 0B457B5C-1C64-4CB3-B908-196773978EFE. Podpisany Strona 3




